
«Dávejte 
a 

dostanete»
(Lk 6,38)

Zákon života # 5

Nešetřeme 

a dávejme 

porozumění, 

naslouchání, 

dávejme naši 

disponibilitu, 

nápady, dávejme 

zkušenosti, 

schopnosti, 

rozdělme se 

o věci s druhými, 

aby se nic 

nehromadilo, ale 

vše kolovalo.

Rozhlédni se kolem sebe: 

vzpomínáš si na toho člověka 

v nemocnici, na tu osamocenou 

paní, na toho sklíčeného spolužáka, 

kterému se nedaří ve škole, na toho 

smutného kamaráda, na malého 

bratra, který potřebuje pomoci? 

P
o

d
le

 k
o

m
en

tá
ře

 C
h

ia
ry

 L
u

b
ic

h
o

v
é

 u
p

ra
v

il
o

 H
n

u
tí

 f
o

ko
lá

re
.

”Ahoj, snažím se už několik měsíců žít 
podle Slova života, a tak bych se chtěl 
rozdělit o jednu zkušenost, jak se snažím 
mít rád Ježíše v každém bližním. 

V naší čtvrti je malý kluk, který to má 
do školy dost daleko a všiml jsem si, že 
vždycky chodí v rozpadlých sandálech. 

Vzpomněl jsem si, že mám doma jedny 
boty, které mi jsou malé, ale protože je 
nenosím, tak jsou jako nové.

Šel jsem za ním a daroval jsem mu je. 
Když jsem odcházel, pocítil jsem ve svém 
nitru velký pokoj, jako bych ty boty daroval 
Ježíši.“ 

Michael - Filipíny 


	Snímek 1

